
MATERIAL HIGRAULICO
Relatório de Formalização da Pesquisa de Preços'

sEQ. CÓD. UND.

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

METRO

METRO

METRI

UN

MÉDIA

R$ 7s,42

R$ s6,03

R$ 242,20

R$ 376,90

R$ 319,05

R$ 171,25

R$ 169,44

R$ 194,00

R$ 1.055,12

R$ 204.84

R$ 472,88

R$ 37s,40

R$ 630.17

MEDIANA

R$ 69,90

R$ 56,03

R$ 242,20

R$ 376,90

R$ 319,0s

R$ 171,25

R$ r.69,44

R$ 194,00

R$ r..055,r.2

R$ r.46,19

R$ 295,04

R$ 432,06

R$ 616,44

MÉDIA
SANEÂDA

R$ 67,45

R$ s6,03

R$ 242,20

R$ 376,90

R$ 412,20

R$ r"71,2s

R$ r.69,44

R$ r.94,00

R$ 1.oss,12

R$ r,36,02

R$ 274,68

R$ 438,61

R$ 610,63

L

2

3

4

5

6

a

I
9

01.

2

3

4

5

6

7

B

9

10

11

t2

13

DESCRIçÃO

JOELHO GALVANIZADO 2X45

JOELHO GALVANIZADO 2X90

JOLEHO GALVANIZADO 4X45

JOELHO GALVANIZADO 4X90

ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 110 MM X 4

LUVA GALVANIZADA 4

LUVA GALVANIZADA REDUTORA 4X2

NIPEL GALVANIZADO 4

REGISTRO ESFERA MONOBLOCO 4

TUBO GALVANIZADO 2X3MM

TUBO GALVANIZADO 4X3375MM

TUBO PBA DN 1OO DE 11OMM CLASSE 15

UNIÃO ASSENTO BRONZE 4

QTD.

2.O

3.0

5.0

r.0.0

10.0

16.0

2.0

10.0

5.0

60.0

102.0

200.0

4.0

.10

1l.

L2

II



ITEM T
I Voltâr ao Rêsumo ]

JOELHO GALVANTZADO 2X45

Unldader UN I Quantldader 2.0

Mediana

R$ 69,90
Média Saneada

R$ 67,45

rNctso il - CoNTRATAçÔES PÚBLTCAS

DESCRTçÁO

JOELHO EM AçO GALVANIZADO, NA BITOLA DE

2.L/2 X 45e

,]OELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN
65 Q TN"), CONEXÃO ROSQUEADA

DESCRICAO

Cotovelo Galvanizado Tupy

VALOR
UNITÁRIO

R$ 91,3s

R$ 65,00 UN

VALORUNITÁRIO DATA-/HORA

04t0812025
L5:3L

UN 28 1811112024

I

LOJA

Fêrrêira Costa

ÓRGÃo

PM DE LAGOA DOS

TRÊS CANTOS

URL

FONTE

LICITACON .
TCE/RS

LICITACON -

TCE/RS

R$ 75,42

MEDIDA N9 COMPRA DATA

26t03t2025 PM DE OSÓR|O

INCISO III - SITES DE AMPLO DOM|NIO

R$ 69,90
https://www.f errei racosta -com/

@



ITEM 2
I Voltar ao Resumo J

JOELHO GALVANIZADO 2X90

Unidade: UN I Quântidadê: 3.0

Méd ia

R$ 56,03 R$ 56,03
Média sanêadâ

R$ 56,03

DESCRTçÃO

loELHo 904 GALVANTZADO 2"

JOELHO 90' GALVANIZADO 2"

VALOR
UNlTÁRIO

R$ s7,70

MEDIDA Ng COMPRA DATA ÓRGÃo

1611012024 PM DE ENCANTADO

2II1.LI2O24 PM DE RELVADO

UN

UN

L7

FONTE

LICITACON .

TCE/RS

LICITACON -

TCE/RS

INCTSO ll - CONTRATAçÔES PÚBLTCAS

R$ 54,36 12



ITEM 3
I Voltar ao Resumo ]

joLEHO GALVANIZADO 4X45

Unidãder UN I Quântldadel 5.0

R$ 242,20
::::,i:i:i ' ,:i : r :l

R* 242,20
:rr! t;f-i :i: .,...r rir.r.::_1..

R$ 242,20

DESCRIçÃO

cotovelo Galvanizado Tupy

Cotovelo Galvanizado Segurimax

VALOR UNITÁRIO DATA/HORA

R$ 262,11
o4ta8l202s

15:31

R$ 222,29
04t08t2025

15 :31

LOJA

Ferpam

Shopee

URL

https://www-fêrpam.com.brlcotovelo-
galvanizado-45-4-femêâ-tu...

https://shopêe.com.br/Product/
403934406/23697915916?gâds-Ls...

INCISO III .sITES DE AMPLO DOMiNIO



ITEM 4
I Voltar ao Resumo I

JOELHo GALVANTZADO 4X90

Unidader UN I Quantidader 10,0

Média

R$ 376,90
Me6nIama

R$ 376,90
Média §aneada

R$ 376,90

INCISO III . SITES DE AMPLO DOMINIO

VALORUNITÁRIO DATA/HORA

Cotovelo Galvanizado Tupy Tupi R$ 376,90
04t08t2025

15:31
Lêroy [4erlin

https://www.leroymerl in.com.br/
cotovelo-galvânizado-4-polegâ...

DESCRTçÃO LO'A URL



ITEM 5
I Voltâr ao Resumo ]

ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 110 MM X 4

Unidadê: UN I Quântidade! 10.0

Média

R$ 319,05
Mediana

R$ 319,05
Média Sanêadâ

R$ 412,20

INCISO III - SITES DE AMPLO DOMINIO

DESCRTçÃO

Adaptador Caixa D Flange Krona

Adaptador Flange Amanco

VALOR UNITÁRIO DATA/HORA

R$ 22s,90
0410812025

15 :31

R$ 412,20
04t08t2025

15:3 L

LOJA

Leroy Merlin

Mercado Livre

URL

https://www. lêroymerlin.com. br/
âdaptador---fl ange-soldavel-p...

https://produto. mercadolivre.com.brl
MLB-4O41 984905-adaptador.-.



ITEM 6
I Voltâr ao Rêsumo ]

LUVA GALVANIZADA 4

Unldade: UN I Quantidade! 16.0

Média

R$ 171,25
Media na

R$ 171,25
Média saneada

R$ 171,25

tNcrso tt - coNTRATAçÔEs PÚBLrcAs

DESCRIçÂo

LUVA GALVANIZADA 4

LUVA GALVANIZADA 4

VALOR
UNITÁRIO

R$ 172,50 UN IDADE

R$ 170,00 UNI ?9-2220125 2410412025

ónoÃo

Autarquia Municipal
de Saneamento de

Fra iburgo

Serviço Autônomo
Municipal de Água e
Esgoto de Blumenau

MEDIDA N9 COMPRA DATA

ru202s -

PRD
1610512025

FONTE

TCE . SANTA

CATARINA

TCE - SANTA

CATARINA



ITEM 7
I Voltar ao Resumo ]

LUVA GALVANIZADA REDUTORA 4X2

Unidade: UN I Quantidade: 2.0

Média

R$ 169,44
Mediana

R$ 169,44
Médiâ Sanêada

R$ 169,44

INCISO III . SITES DE AMPLO DOMINIO

DESCRTçÁO

Luva Galv Red 4X2"

VALORUNITÁRIO DATÀ/HORA

R$ 169,44
04t08t?025

15:31

LOJA

Carflax

URL

https : //câ rfl a x. com. br/prod uct/
226049/details?srsltid =AfmBOo...



ITEM 8
I Voltar ao Rêsumo ]

NIPEL GALVANIZADO 4

Unidade: UN I Quantidader 10.0

Médiâ

R$ X.94,OO

Írt r. i:l j ,.i . ,:

R$ L94,OO

M{í{jí!r §ürteâdir

R$ t94,OO

INCISO III - SITES DE AMPLO DOMINIO

DESCRIçÃO

SEGURIMAX Niple Duplo Galvanizado

Nipel 4" Tupy Tupy

VALORUNTTÁRTO DATA/HORA

R$ 1s4,93
0410812025

15:31

R$ 233,06
o4lo8l20?5

15:31

LOJA URL

https://produto.mercâdolivrê.com.br/
MLB-5243442876-niplê-duP...

https://www.stôkâsa.com. br/nipel-4-
tupy?utm=source=googlê&ut...

Mercado Livre

Stok



ITEM 9
I Voltar ao Resumo ]

REGISTRO ESFERA MONOBLOCO 4

Unidade: UN I Quântidadêr 5.0

Média Mêdiâ nâ

R$ 1.O55,12 R$ 1.055,12
Média 5anêada

R$ 1.055,12

DEScRTçÃO

Registro EsÍera Monobloco MGA

Válvula de Esfera Latáo BSP Genebre

VALORUNITÁRIO DATA/HORA

R$ 1.000,00
04t08l202s

L5:31

R$ 1.110,25
04to8t2025

15:31

LOJA URL

https://produto.mêrcadolivre.com -hr/
MLB-3292709245-rêoistro--..

https://produto.mercadolivrê,com.br/
MLB-1877658133-vâlvula-ê...

Mercado Livre

INCISO III - SITES DE AMPLO DOMiNIO

Mercado Livre



ITEM TO

I voltar ao Resumo ]

TUBO GALVANIZADO 2X3MM

Unldadê: METRO I Quantidâdê: 60.0

R$ 204,84 R$ 146,19
Médiã Sânêâdô

R$ 136,02

DESCRTçÃO

IUBO GALVANIZADO 50X6X1,55

Tubo Ferro Galvanizado - TUBO FERRO

GALVANIZAOO, BITOLA 2 POL, COMPRIMENTO

PEçA 6 M, APLICAÇÃOINSTALAçÔES HIDRÁULICAS

DESCRTçÃO

Tubo De Aço Ferro Galvanizado Apoio Pia Bancada
3/4 2,00Mts

R$ 200,00 BARRÁ 5t412O25 O5t0312O25

VALOR
UNITÁRIO

MED]DA N9 COMPRA DATA

UN L7

ÓRGÃo

1611012024 PM DE ENCANTADO

Prefeitura Municipal
de Saudades

o410412025
PMSP.

SUBPREFEITURA

GUAIANASES

LOJA URL

Americanas.com

FONTE

LICITACON -

TCE/RS

PNCP

R$ 95,00

R$ 127,00 Peça 6,00 M

VALORUNITÁRIO DATA/HORA

R$ 146,r.9
04t08t2025

15 :31

o4t08t20?5
L5:3L

9250740590
oL22025

Tubo de Aço Galvanizado a Fogo R$ 35s,30
tubo-industrial-gâlv-a-f...

Média

rNcrso il - CoNTRATAçÕES PÚBLTCAS

TUBO GALVANIZADO 2' PAREDE 3,OOMM

TCE . SANTA

CATARINA

INCISO III - SITES DE AMPLO DOMíNIO

httFs://www.americanas.com,brltubo-
de-aco-ferro-galvanizado-...

Quality Tubos



DESCRTçÃo

Hidraulica Espinhense Tubo Galvanizado Llz X2,OO
Mts Cano De Ferro Redondo

Iubo Galvanizado 1 1/2 Com 2,00 Metro
Comprimento Pâra Suporte De Bancada

VALORUNITÁRTO DATA/HORA

R$ 111,90
o4108t2025

15:31

R$ 398,47
04t0812025

15:31

URL

https://
Hidraulica Espinhense www.hidrâulicâespinhênse.com.brl

prodltosltuho:Sal/an

Mercado Livre
https://produto.mêrcadolivre.com.br/
N4LB-4180421188-tubo-gâ1v...

LOJA



ITEM 11
I Voltâr ao Rêsumo ]

TUBO GALVANIZADO 4X3375MM

Unidade: METRO I Quantidâdêr 102.0

i','l;.ri;1 :, MêdÍaná

RS 295,04

DESCRTçÃO

Cano/tubo galvanizado 4" - BARRA 6 METROS

TUBO GALVANIZADO 1.1/4'X 3MM, 06 M

TUBO GALVANIZADO L.LI4? X 2,65MM

DESCRTçÂO

VALOR
UNtrÁRIO

R$ 925,00 UN

R$ 1,210,00 UNIDADE

R$ 224,90

R$ 321, 15

VALOR UNITARIO

MEDIDA N9 COMPRA DATA ORGAO

27t08t2024 ÁGUA DE IVOTI

0510612025
Prefeitura Municipal

de 5ão Carlos

LOJA

16

3012025 -

PRE

80

9

FONTE

LICITACON .
TCE/RS

TCE - SANTA
CATARINA

LICITACON .
TCElRS

DATAIHOBA

o4to8t2o25
L 5:31

04t07 t2025

1210912024 PM DE CRISSIUMAL
LICITACON -

TCE/RS

URL

Tubo dê Aço calvanizado ô Fogo R$ 478,80 Quality Tubos

R$ 472,88
!i ! i:. r,1 r i: iiitrilar:1,l.j

R$ 274,68

rNcrso rr - coNTRATAçÕEs PÚBUCAS

PM DE SÃO JOSÉ DO

INHACORÁ

TUBO GALVANIZADO 4 BARRA DE 6 METROS

BRR

BRR

INCISO III . SITES DE AMPLO DOMINIO

https://www-loiaq u a litytu bôs.cô m. b r/
tubo-i ndustria l-oalv-a-f...



DESCRIçÃO

Tubo Galv 3 (88,90X3,35) R$ 234,37

Tubo de Metal Galvanizado Artmill R$ 119,90

Gfc ELETRODUTO GALVANIZADO MEDIO 3 METROS R$ 268,94

VALOR UNITÁRIO DATA/HORA

0410812025
15 :31

o4t08t2025
15:31

04t08t2025
15:31

LOJA

Hidromar

Leroy Merlin

Santil Comercial
Elétrica

URL

https://lojashid româ r. com. br/prod uct/
192o16/details?srsltid =...

https://www.leroymerlin.com. br/tubo-
dê-metal-galvanizado-4.5...

https://www.santil.com.br/eletroduto-

Salvadzado:medio4+



ITEM 12
I Voltãr ao Rêsumo ]

TUBO PBA DN 1OO DE 11OMM CLASSE ].5

Unldade: METRI I Quantidade: 200.0

Médiâ Sâneadâ

R$ 438,61

tNcrso il - coNTRATAçÕES PÚBLTCAS

DESCRIçÁO

TUBO PVC pBA CLASSE 15JEr DN/100/DE 110MM
6 METROS (Tigre)

rUBO PBA DN 1OO/1.1.0 CLASSE ]"5

DESCRIçÃO

Tubo PBA 15 rEl DNLOo/DEL10 10231051 Tigre

Iúbo PVC PBA Adutora JEI Dn100 De110 Cl15
Pn0.75mpa

R$ 264,96

VALORUNITÁRIO DATIA,/HORA

R$ 472,12

R$ 392,00
0410812025

15:31

UN

ÓRGÃo

PM DE SANTA MARIA
DO HERVAL

M

47

t2

LO'A

Babá Materiais Para

Construção

LICITACON .
TCE/RS

LICITACON -

TCE/RS

Asperbras Tubos e
Conexôes

URL

Hidromar
192074/dêtails?srsltid=...

R$ 375,40 R$ 432,06

VALOR
UNITÁRIO

MEDIDA N9 COMPRA DATA FONTE

R$ 59,40

0110412025

2717112024 PM DE RELVADO

INCISO III . SITES DE AMPLO DOMíNIO

o4lo8/2025
15:3 L

o410a12075
15:31

https://wwwbahamateriais.côm-br/
10741-tubô-pba-clãsse-15-je...

https://
www.asperbrastubosêcônêxôes.com.b
r/prôduto/tuho-FVC----

TUBO PBAFORT CL 15 DNlOO/110 R$ 533,18
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ITEM 13
I voltar ao Rêsumo ]

UNIÃO ASSENTO BRONZE 4

Unldadêr UN I Quantidadê: 4.0

Média

R$ 630,17
Mêdiana Média 5ânêada

tNcrso rr - CoNTRATAçÕES PÚBLTCAS

DESCRTçÃO

UNIÃO GALVANIZADA COM ASSENTO CÔNICO EM

BRONZE DE 4. UTILIZADO PARA CONECTAR DUAS

ROSCAS IIACHO....

União Tubo Conduçáo Metálica material: ãço
carbono. tipo assento: cônico, material assento:
bronze, diâmetro nominal: 4, classe pressão: I0,
tipo extremidades: roscadas bsp, tratamênto
superficial: galvanizado - União Tubo Condução
Metálica material:...

DESCRTçÃO

R$ 688,80 Unidade

VALORUN]TÁRIO DATA/HORA

0410812025
15:31

VALOR
UN!TÁRIO

MEDIDA N9 COMPRA DATA

4512024 -

PRE

ÓRGÃo

Prefeitura Municipal
de Princesa

FONTE

TCE - SANTA
CATARINA

PNCP
1580090600

2342025

t41t012024

LOJA

INSTITUTO FEDÉRAL

DO PARANÁ

Uniáo Assento Bronze Tupy Mercado Livre

R$ 6L6,44 R$ 6LO,63

R$ 621.50 UNIDADE

1010612025

INCISO III . SITES DE AMPLO DOMINIO

URL

https://produto.mercadolivre-com. brl
MLB-4617O72312-unio-luva...

R$ 599,00
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